

BV: Vereinshaus

06.07.19

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage zur Neueindeckung des Daches an Ihrem Vereinshaus und übersenden unser Leistungsverzeichnis über die Ausführung der Arbeiten am genannten Gebäude.

Grundlage des Angebotes ist die Verdingungsordnung für Bauleistungen (VOB Teil B, DIN 1961) in der neuesten , jeweils gültigen Fassung.

Ausführungszeit nach Vereinbarung. Die Preise behalten ihre Gültigkeit innerhalb von vier Wochen ab Angebotsdatum.

Gerüstbau**EP****GP**

60,00 m ²	Sicherheitsgerüst nach den Erfordernissen der Bau- BG und den derzeit gültigen UUV aufbauen, vorhalten und abbauen.	9,80 €	588,00 €
	Zwischensumme:		588,00 €

Abrissarbeiten

80,96 m ²	Bitumeneindeckung ausbauen und entsorgen (bis 4 cm Materialstärke)	32,20 €	2.606,91 €
1 Pausch.	Materialprüfung im Labor		400,00 €
20,24 m	Vorhandene Dachrinne samt Rinneneisen und Fallrohre abnehmen und entsorgen	5,91 €	119,62 €

80,96 m²	Holzschalung ausbauen und entsorgen	15,60 €	1.262,98 €
Zwischensumme:			4.389,51 €

Unterkonstruktion

80,96 m²	24 mm OSB Verlegeplatte liefern und auf dem Dach verlegen	19,80 €	1.603,01 €
Zwischensumme:			1.603,01 €

Neueindeckung

80,96 m²	Dacheindeckung mit PDT Resitrix SK W 2,5 mm Dichtungsbahn liefern und verlegen	39,80 €	3.222,21 €
62,88 m	Dachrandanschluss/ Wandanschluss herstellen, inkl. Blechabdeckung aus Al (Zuschnitt bis 200 mm)	49,00 €	3.081,12 €
18 Stk.	Flachdachlüfter liefern und montieren	36,59 €	658,62 €
Zwischensumme:			6.961,95 €

Dachklempnerarbeiten mit Aluminium

20,24 m	Hängedachrinne, Nenngröße 333 mm Dicke 0,7 mm, Standardlänge 3 m, inkl. Rinnenhalter montieren	29,94 €	605,99 €
20,24 m	Traufeinlaufblech aus Titanzink 0,7 mm, Zuschnitt 200 mm ohne Falz, liefern und montieren	13,79 €	279,11 €
2 Stk.	Rinnenendstück gebördelt, passend zur Dachrinne, liefern und montieren	10,15 €	20,30 €
2 Stk.	Rinneneinhangstutzen halbrund, gerade passend zur Dachrinne liefern und montieren	19,57 €	39,14 €
6 Stk.	Fallrohrbogen 72° aus Titanzink, d=100 mm, liefern und montieren	14,35 €	86,10 €
6,00 m	Regenfallrohr rund, Nenngröße 100 mm inkl. Feuerverzinkte Rohrschellen herstellen	25,09 €	150,54 €
Zwischensumme:			1.181,18 €

Zusammenfassung

Titel: Gerüstbau	588,00 €
Titel: Abrissarbeiten	2.196,25 €
Titel: Unterkonstruktion	1.803,01 €
Titel: Neueindeckung	6.961,95 €
Titel: Dachklempnerarbeiten in Aluminium	1.181,18 €

Summe	12.530,39 €
-------	-------------

19% Mehrwertsteuer	2.380,77 €
--------------------	------------

Gesamtsumme	14.911,16 €
-------------	-------------

Alle Mengen und Maße sind ca. Angaben! Die endgültige Abrechnung erfolgt nach Aufmass.

Wir hoffen, Ihnen ein preisgünstiges Angebot unterbreitet zu haben und versichern schon jetzt bei Auftragserteilung, eine fach- und termingerechte Ausführung der Arbeiten.

Arbeiten, die nicht im Angebot enthalten sind, und nicht vorhersehbar waren, werden mit dem Bauherren abgestimmt und bei Bedarf zusätzlich in Rechnung gestellt.

Bei eventuell entstehenden Fragen, stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen